



Public Accountability Unit
Wellington House
133-155 Waterloo Road
London SE1 8UG

Tel: 020 8327 6920

www.gov.uk/phe

By email

request-511241-c8a9c825@whatdotheyknow.com

Our ref: 19/08/mu/476

14 September 2018

Dear Mr Card

Re: Linked to case ref 572

Thank you for your email dated 19 August 2018 to Public Health England. Your email has been handled as a request for information under the Freedom of Information (FOI) Act.

In accordance with Section 1(1) (a) of the FOI Act, I can confirm that Public Health England (PHE) holds some of the information you have requested.

You asked:

Could you disclose

(1) Have you been consulted about Manston since your last response ?

I can confirm that Public Health England have been consulted on the Manston Airport Nationally Significant Infrastructure project.

(2) The Thanet rates of COPD MS ME/CFS Polycystic Ovary Syndrome Ectopic Pregnancy Cancer Stroke and Aneurism. And whether occurrence is in clusters.

We don't hold data for Thanet on:

- Multiple Sclerosis

- ME/CFS
- Polycystic Ovary Syndrome
- Ectopic Pregnancy
- Aneurism

We do have data for Thanet on:

- COPD
- Cancer
- Strokes

Rates of incidence, deaths and hospital admissions for COPD, some cancers and strokes for Thanet are available online from PHE's Fingertips tools (fingertips.phe.org.uk) and the CancerData tool (www.cancerdata.nhs.uk). Our small area data on all respiratory diseases (including COPD, which is not identified specifically), some cancers and strokes is available at the level of electoral wards on PHE's Local Health tool (www.localhealth.org.uk). Hospital activity data is available from NHS Digital (digital.nhs.uk).

If you have any queries regarding the information that has been supplied to you, please refer your query to me in writing in the first instance. If you remain dissatisfied and would like to request an internal review, then please contact us at the address above or by emailing foi@phe.gov.uk.

Please note that you have the right to an independent review by the Information Commissioner's Office if a complaint cannot be resolved through the PHE complaints procedure. The Information Commissioner's Office can be contacted by writing to Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF.

Yours sincerely

Mohsena Uddin
FOI Team